
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU DLA SZKÓŁ 

DZIAŁANIA TOWARZYSZĄCE O CHARAKTERZE EDUKACYJNYM 

I semestr 2022/2023 

 

INFORMACJA O PROGRAMIE 
 

     Program dla szkół ma na celu skutecznie promować wśród uczniów zdrową dietę bogatą w owoce 
i warzywa oraz produkty mleczne . 

W programie mogą uczestniczyć dzieci uczęszczające do klas I – V szkół podstawowych. Nad realizacją 
programu  czuwa Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. 

Zakres 

W ramach programu dzieci: 

 otrzymują owoce i warzywa oraz produkty mleczne 
 biorą udział w działaniach edukacyjnych mających poprawić wiedzę uczniów na temat 

rolnictwa, pochodzenia żywności, zdrowych nawyków żywieniowych itp. 

RODZAJE DZIAŁAŃ TOWARZYSZĄCYCH O CHARAKTERZE EDUKACYJNYM 

Działania edukacyjne stanowią obok udostępniania dzieciom owoców, warzyw i produktów 
mlecznych jeden z głównych elementów Programu dla szkół. Dzięki nim dzieci uczą się zasad 
zdrowego odżywiania, w szczególności poznają korzyści diety bogatej w owoce, warzywa i produkty 
mleczne, a także uczą się o ich pochodzeniu, uprawie i produkcji oraz m.in. jak postępować, aby nie 
marnować żywności.  

Szkoły podstawowe uczestniczące w Programie dla szkół zobowiązane są zrealizować co najmniej 
dwa działania edukacyjne w semestrze zgodnie z zakresem i katalogiem określonym przez Ministra 
Edukacji I Nauki. 

 Spośród katalogu zadań przygotowanych przez MEiN nauczyciele naszej szkoły wybrali  do realizacji: 

 Konkursy i festyny tematyczne; 

 Warsztaty kulinarne; 

 Zakładanie i prowadzenie ogródków szkolnych w tym w formie grządek na parapecie, upraw 
w workach i donicach; 

  Organizowanie warsztatów kulinarnych z uwzględnieniem przekazywania wiedzy o zdrowym 
odżywianiu; 

 Wspólne spożywanie śniadania połączone z degustacją owoców, warzyw, mleka i jego 
przetworów; 



 Organizowanie wycieczek do gospodarstw rolnych, gospodarstw ogrodniczych lub zakładów 
przetwórstwa owoców i warzyw; 

 Stosowanie innych sposobów upowszechniania informacji o korzyściach płynących ze 
spożywania owoców, warzyw, mleka  i ich przetworów poprzez organizowanie wystaw, 
przygotowywanie prezentacji lub wydawanie gazetek.  
 

 
W szkole w I semestrze zorganizowano/przeprowadzono: 
 

1. Konkurs plastyczny  dla uczniów klas I-V na plakat propagujący zdrowe odżywianie -  „Wiem, 
co jem czyli zdrowie na talerzu”; 

          

   

     

 



    

    

Wyróżnienie otrzymali:  

Pola Grosicka z klasy 4c, Kinga Wojtera z klasy 5b, Lilianna Zientek z klasy 3b, Ewa Lenarska, Aniela 
Marek i Weronika Żuk-Komarzeniec z klasy 2a, Antoni Chlebek, Kacper Niedoba z klasy 1b oraz 
Stanisław Socha, Maria Karolczak, Marta Dolmas i Stanisław Dybowski z klasy 1c. 

2. Wystawa klasowych koszy z darami ogrodów, sadów i lasów 
 
 
 

 
 

 
 



 

 
 
 
 

3. Zajęcia w klasach młodszych  dotyczące zdrowego stylu życia i prawidłowego odżywiania 

się  z wykorzystaniem materiałów  edukacyjnych do Programu dla szkół ; 

        

4. Warsztaty kulinarne:   
 

- 14.11.2022 - „Wrocławskie dzieci zdrowo fermentują” -  klasa 3b 
W ramach Roku Dobrych Relacji, z inicjatywy pani Ewy Wojtuś i za zgodą rodziców, którzy 
zaopatrzyli dzieci we wszystkie niezbędne produkty i przybory, gościła nauczycielka z 
Przedszkola nr 61, która jest „sercem” projektu „Gajowickie Skrzaty Fermentują”. Pod jej 
kierunkiem dzieci przygotowały buraczki do wigilijnego barszczu. 
 

    
 



     

     

 
 

 

 

-  02.12.2022 - Warsztaty w Akademii Młodego Kucharza – klasa 1c 

 

 Podczas zajęć edukacyjnych dzieci samodzielnie przygotowały ciasto na pierniczki.               

W międzyczasie rozmawiały  z instruktorkami  o zdrowych składnikach, przyprawach, ich 

pochodzeniu, smakach i zapachach. Potem rozwałkowywały ciasto, wykrawały pierniczki, a 

po ich upieczeniu – pięknie dekorowały. Na koniec zajęć dzieci otrzymały przepis na ciasto 

piernikowe. Dzięki temu mogły później, pod okiem rodziców, przygotować  kolejną porcję 

pysznych pierniczków w domu. 

 

 

     
 

 



5. Wycieczki  edukacyjne 

- 19.10.2022 - do Młyna  w Siedlimowicach – klasa 1b i klasa 1b 

Po przyjeździe do Młyna dzieci przywitali młynarze, którzy opowiedzieli o historii młynarstwa. 
Następnie uczniowie udali się na zwiedzanie zabytkowego budynku. Właściciele oprowadzili ich  
po czterech kondygnacjach i pokazali, w jaki sposób XIX-wieczne maszyny produkują mąkę. 
Piekąc własne podpłomyki, dzieci poznały tajniki wymierającego już zawodu - młynarza.  

  

              

 

- 21.10.2022 - do Młyna SKOKOWA – klasa 1c 

Uczniowie zwiedzili ponad stuletni młyn i poznali proces produkcji mąki. Następnie wzięli udział 
w warsztatach pieczenia podpłomyków. Sami wyrabiali i formowali ciasto. Oczekując na wypieki 
rozmawiali przy ognisku i wspólnie bawili się na świeżym powietrzu.  

      

- 9.11.2022 - do gospodarstwa agroturystycznego Zielona Dolina w Krzeptowie – klasa 2a 

Dzieci miały możliwość zaczerpnąć świeżego powietrza i praktycznie obcowały z naturą. 
Uczniowie poznały trudną pracę rolnika, brały udział w „wykopkach” i usłyszały historię 



ziemniaka. Brały także udział w warsztatach plastycznych, na których wykonały „Ziemniaczane 
jeże”. Potem było ognisko, w którym upieczono ziemniaki. Tak uczniowie klasy 2a uczcili Święto 
Pieczonego Ziemniaka. 

  

 

 
   
 

 

Wyjazdy na pewno zachęciły dzieci do zdrowego odżywiania się, do wybierania zdrowych produktów 
oraz do wypieku pieczywa razem z rodzicami w domu. 

 
6. Wspólne spożywanie drugiego śniadania, połączone z degustacją owoców, warzyw, mleka i 

ich przetworów, z możliwością spożywania produktów regionalnych i ekologicznych. 
 

7. Obchody Europejskiego Dnia Zdrowego Jedzenia i Gotowania. 

 

 

 

 

 

W klasach starszych: 
 
 - Przy okazji konsumowania owoców, warzyw, czy nabiału na  lekcjach biologii, nauczyciele 
rozmawiali o wartościach zdrowotnych zawartych w tych produktach. Szczególnie o witaminach i 
solach mineralnych, o ich wpływie na prawidłowe funkcjonowanie organizmu.  
- W podstawie programowej z biologii dla klasy piątej przewidziana jest budowa komórki. 
Nauczyciele zachęcali uczniów do wykonania modelu komórki z owoców i warzyw, który potem 
mogli zjeść.  
 



    
 
- W klasach czwartych na przyrodzie omawiano układ pokarmowy i przy tej okazji nauczyciele 
poruszali zagadnienia zdrowego odżywiania; 
 

- Uczniowie klas starszych przygotowali także gazetki tematyczne poświęcone zdrowemu odżywianiu 
się i roli aktywności fizycznej w utrzymaniu dobrej formy i zdrowia. 

       

 

 

Nauczyciele  propagowali także wśród rodziców zasady zdrowego odżywiania i zachęcali ich, aby do 
śniadaniówek swoich dzieci wkładali „zdrowe słodycze” czyli owoce i warzywa oraz bakalie. 
 Dzieci uczestniczące w programie bardzo chętnie spożywały otrzymywane produkty owocowo-
warzywne i mleczne oraz aktywnie brały udział w organizowanych przez nauczycieli zajęciach 
edukacyjnych, grach, zabawach oraz konkursach. 
 
 
                                              Koordynatorzy programu: Izabela Latko – Bożek 
                                                                                              Krystyna Zazula-Sielawska 
 
 

 


